
 

                                                                         



 

5.2. Календарный учебный график 

5.2.1. По программе подготовки квалифицированных рабочих и служащих 

(мастер по обработке цифровой информации)  

1курс,  1 семестр  2021-2022 
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2-8 9-15 16-22 23-29  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  22 

О.О

О 

Общеобразовател

ьный цикл 

                    

ОУД Базовые 

дисциплины 

                    

ОУД

.01 

 Русский язык 

 

Об. уч. 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  56 

ОУД

.02 
Литература 

Об. уч. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

ОУД

.03 

 Математика 

 

Об. уч. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

ОУД

.04 

Иностранный 

язык 

Об. уч. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

ОУД

.05 
История 

Об. уч. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

ОУД

.06 

Физическая 

культура 

Об. уч. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  51 

ОУД

.07 
ОБЖ 

Об. уч. 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  36 

ОУД

.09 
Астрономия 

Об. уч. 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  44 

 Профильные 

дисциплины 

                    

ОУД

.11  

Информатика и 

ИКТ 

Об. уч. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

ОУД

.12 
Физика 

Об. уч. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  51 



ДУП 

01.0

1 

 

Основы 

проектной 

деятельности 

Об. уч. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

 Всего час.  в 

неделю 

Об. уч. 3

6 

36 36 36 35 36 36 36 35 36 36 36 35 36 35 36 35  612 

 

 

1 курс,  2 семестр 2021-2022 
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Порядковый номер недель учебного года  

1
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7 
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3
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3
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3
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3
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3
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3
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4
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4
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4
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4

3 

4

4

П

А 

 

О.

ОО 

Общеобраз

овательный 

цикл 

                            

ОУ

Д 

Базовые 

дисциплин

ы 

                            

ОУ

Д.0

1 

 Русский 

язык 

 

Об

. 

уч. 

  

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  46 

ОУ

Д.0

2 

Литература 

Об

. 

уч. 

  

4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  72 

ОУ

Д.0

3 

 

Математика 

 

Об

. 

уч. 

  

4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  96 



ОУ

Д.0

4 

Иностранн

ый язык 

Об

. 

уч. 

  

4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  96 

ОУ

Д.0

5 

История 

Об

. 

уч. 

  

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3  72 

ОУ

Д.0

6 

Физическая 

культура 

Об

. 

уч. 

  

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3  72 

ОУ

Д.0

7 

ОБЖ 

Об

. 

уч. 

  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  36 

ОУ

Д. 

09 

Родной 

язык 

Об

. 

уч. 

  

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 

 40 

ДУ

П 

01.

02 

Основы 

финансовой 

грамотност

и. 

Об

. 

уч. 

  

3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  84 

 

 

Профильны

е 

дисциплин

ы 

 

   

                         

ОУ

Д.1

1  

Информати

ка и ИКТ 

Об

. 

уч. 

  

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  35 

ОУ

Д.1

2 

Физика 

Об

. 

уч. 

  

2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  42 

ОП Общепрофе

ссиональны

й  цикл 

   

                         

ОП

.01 

Основы 

информаци

онных 

технологий 

Об

. 

уч. 

  

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  69 

ОП

Д.0

3 

Основы 

электроник

и и 

Об

. 

уч. 

  

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3  68 



 

 

2 курс,  3 семестр  2022-2023 учебный год 
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20 
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18 
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25 

28

-1 

4-

8 

11

-

15 

18

-

22 
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-

29 

2-

6 

9-

13 

16-

20 

23-27  

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  22 

О.ОО Общеобразовательный 

цикл 

                    

ОУД Базовые дисциплины                     

 Русский язык Об. уч. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

цифровой 

схемотехни

к 

АД

.02 

Психология 

личности и 

профессион

альное 

самоопреде

ление 

   

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 * * * * *  70 

АД

.03 

Социальная 

адаптация и 

основы 

социально – 

правовых 

знаний. 

   

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 * * *  60 

ПА Промежуто

чная 

аттестация 

   

                       
3

6 
36 

 Всего час.  

в неделю 

Об

. 

уч. 

  
3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
36 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 
864 



ОУД.0

1 

 С.р  
                  

ОУД.0

2 
Литература 

Об. уч. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  51 

С.р                    

ОУД.0

3 

 Математика 

 

Об. уч. 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  85 

С.р                    

ОУД.0

4 
Иностранный язык 

Об. уч. 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  62 

С.р                    

ОУД.0

5 
История 

Об. уч. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

С.р                    

ОУД.0

6 
Физическая культура 

Об. уч. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  51 

С.р                    

ОУД Профильные 

дисциплины 

  
                  

ОУД.1

1 
Информатика и ИКТ 

Об. уч. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

С.р                    

ОУД.1

2 
Физика 

Об. уч. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  51 

С.р                    

П.00 Профессиональный цикл                      

ПМ.00 
Профессиональные 

модули 

  
                  

ПМ.01 
Ввод и обработка 

цифровой информации 

  
                  

МДК. 

01.01 

Технология создания и 

обработки цифровой 

мультимедийной 

информации 

Об. уч. 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  40 

С.р  
                  

УП.01 

Практическая 

подготовка (Учебная  

практика) 

 6 

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6  102 

 Всего час.  в неделю Об. уч. 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36  612 

 Всего час.  в неделю С.р                    

 

 

 

 

 

 

 

 



2 курс,  4 семестр   2022-2023 учебный год 
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Порядковый номер недель учебного года 
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44 

П

А 

 

О.О

О 

Общеобраз

овательный 

цикл 

                            

ОУ

Д.01 

 Русский 

язык 

 

О

б. 

уч 

  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1    35 

С.

р 

                                                

ОУ

Д.02 
Литература 

О

б. 

уч 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1    23 

С.

р 

                                                

ОУ

Д.03 

 

Математик

а 

 

О

б. 

уч 

  3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3    57 

С.

р 

                                                

ОУ

Д.05 
История 

О

б. 

уч 

  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1    34 

С.

р 

                                                

ОУ

Д.06 

Физическая 

культура 

О

б. 

уч 

  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2    30 

С.

р 

                                                

 Профильны

е 

О

б. 

уч 

                                                



дисциплин

ы 

ОУ

Д.11 

Информати

ка и ИКТ 

О

б. 

уч 

  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3    44 

С.

р 

                                                

ОУ

Д.12 
Физика 

О

б. 

уч 

  3 3 3 3 3  

2 

2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2    56 

С.

р 

                                                

ОП

Д.00 

Общепрофе

ссиональ- 

ный цикл 

                                                 

ОП

Д.02 

Основы 

электротех

ники 

О

б. 

уч 

  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2    42 

С.

р 

                                                

АД.

01 

Адаптивн

ые 

информац

ионно – 

коммуник

ационные 

технологи

и 

   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 * * *    72 

П.00 

Профессио

нальный 

цикл  

                                                 

ПМ.

00 

Профессио

нальные 

модули 

                                                 

ПМ.

01 

Ввод и 

обработка 

цифровой 

информаци

и 

                            

МД

К. 

01.0

1 

Технология 

создания и 

обработки 

цифровой 

мультимед

ийной 

информаци

и 

 

О

б. 

уч 

  4 4 4 4 4 5 5 5 4 5 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5    94 

С.

р 

                           



 

 

3 курс,      5 семестр     2023-2024 учебный год 
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1
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-

30 

2-

6 

9-

13 

16-

20 

23-27 30

-4 

7-11 14-18 21-25   

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  
 

 

УП.

01 

Практическ

ая 

подготовка 

(Учебная  

практика) 

    

6 

6

  

 6  6  6 6  6 6   6  6  6  6  6  6  6  6 6   6  6  6 6     126 

ПМ.

02 

Хранение, 

передача и 

публикация 

цифровой 

информаци

и 

                            

МД

К 

.02.

01 

 

Технологии 

публикации 

цифровой 

мультимед

ийной 

информаци

и 

   4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 5 5 4 5 5 4 4 5 5 4 4    89 

УП.

02 

Практическ

ая 

подготовка  

(Учебная 

практика) 

   6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6    126 

ПА 

Промежуто

чная 

аттестация 

                        36 36 36 108 

 Всего час.  

в неделю 

О

б. 

уч

. 

  3

6 

3

6 

3

6 

36 36 3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 864 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  22 

ОПД.0

0 

Общепрофессиональ- 

ный цикл 

                    

ОПД.0

4 

Охрана труда и 

техника безопасности 

Об. 

уч. 

3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  36 

С.р                    

ОПД.0

5 

Экономика 

организации 

Об. 

уч. 

2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  38 

ОПД.0

6 

Безопасность 

жизнедеятельности 

Об. 

уч. 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

П.00 

ПМ.00 

Профессиональный 

цикл  

Профессиональные 

модули 

                    

ПМ.01 

 

Ввод и обработка 

цифровой информации 

                    

МДК. 

01.01 

Технология создания и 

обработки цифровой 

мультимедийной 

информации 

Об. 

уч. 

3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3  58 

С.р                    

 

УП.01 

Практическая 

подготовка  (Учебная  

практика) 

Об. 

уч. 

1

8 

1

8 

18 1

8 

1

8 

1

8 

18 18 18 18         180 

ПМ.02 

Хранение, передача и 

публикация цифровой 

информации 

                   

 

МДК 

.02.01 

 

Технологии 

публикации цифровой 

мультимедийной 

информации 

Об. 

уч. 

3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  
66 

С.р                   
 

УП.02 

Практическая 

подготовка  (Учебная 

практика) 

           18 18 18 18 18 18 18  

126 

ФК.00 Физическая культура 

Об. 

уч. 

3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3  
40 

С.р                    

  

Всего час.  в неделю 

Об. 

уч. 

3

6 

3

6 

36 3

6 

3

6 

3

6 

36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36  612 

 

 



3 курс,      6 семестр 2023-2024 учебный год 
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь 

И
то

г

о
  

п
о

 

2
 

се
м

е

ст
р

у
 

4

-

8 

1

1

-

1

5 

1

8

-

2

2 

2

5

-

2

9 

1

-

5 

8

-

1

2 

1

5

-

1

9 

2

2

-

2

6 

1-

5 

8

-

1

2 

1

5

-

1

9 

2

2

-

2

6 

29

-2 

5-

9 

1

2-

1

6 

1

9-

2

3 

2

6-

3

0 

3-

7 

1

0-

1

4 

1

7-

2

1 

2

4-

2

8 

3

1-

4 

7-

1

1 

1

4-

1

8 

2

1-

2

5 

2

8-

3

0 

 

Порядковый номер недель учебного года 
 

1

9 

К 

2

0 

К 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

 

3

0 

 

31 

П

П 

32 

П

П 

3

3 

П

П 

3

4 

П

П 

3

5 

П

П 

3

6 

П

П 

3

7 

П

П 

3

8 

П

П 

3

9 

П

П 

4

0 

П

П 

4

1 

П

П 

 

4

2 

П

П 

4

3 

Г

И

А 

4

4 

Г

И

А 

 

ПМ

.00 

Профессио

нальные 

модули 

                            

ПМ

.01 

 

Ввод и 

обработка 

цифровой 

информаци

и 

                            

МД

К. 

01.

01 

Технология 

создания и 

обработки 

цифровой 

мультимеди

йной 

информаци

и 

                            

УП

.02 

Практическ

ая 

подготовка  

(Учебная 

практика) 

   3

6 

                        

ПП

. 01 

Практическ

ая 

подготовка 

     3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

36 36             36

0 



 

 

 

 

(Производс

твенная 

практика) 

МД

К 

.02.

01 

 

Технологии 

публикации 

цифровой 

мультимеди

йной 

информаци

и 

О

б. 

у

ч. 

                           

С

.р 

                           

ПП

. 02 

Практическ

ая 

подготовка 

(Производс

твенная 

практика) 

               3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

  36

0 

ПА Промежуто

чная 

аттестация 

    3

6 

                      36 

ГИ

А 

Государств

енная 

итоговая 

аттестация 

                         3

6 

3

6 

72 

 Всего час.  

в неделю 
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б. 

у

ч. 
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3
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3
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3

6 

3
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3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

3

6 

36 36 3
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3
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3
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3

6 

3

6 

3
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3
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3
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3
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3
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3

6 

3
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